CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ESTADO DE SÃO PAULO EMa 45, 94

Fis. E
Recs(4,4) (nnREQUERIMENTO Nº (do /2021

Valinhos, 8 de março de 2021.

ASSUNTO: EFETIVAÇÃO DA PATRULHA MARIA DA PENHA
NO AMBITO DO MUNICÍPIO

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita O pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

1. Quantas equipes atualmente estão inseridas no programa
Patrulha Maria da Penha? As equipes são distribuídas para
atendimento em todos os turnos e dias da semana?

2. Quais são os encaminhamentos dados diante da
constatação de violência contra a mulher? Quais as demais

Es Secretarias que colaboram com o projeto?
É 3. Qual o número de ocorrência nos últimos 12 meses?
É Encaminhar relação discriminada mês a mês,

4. Quais programas sociais criados no município atendem
complementarmenteo enfrentamento da violência contra a
mulher, como, mas não se limitando: aluguel social,
encaminhamento ao emprego, abrigo social, etc

e Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
:* enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora

+ da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios

seconstitucionais vigentes.
Rua Antônio Schiavinato, 59, ResidencialSão Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site:Wwww.camaravalinhos.sp.gov.br